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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — ŠVENTOSIOS DVASIOS 
ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS) 
 
Pirmasis skaitinys – Visi pasidarė pilni Šventosios 
dvasios ir pradėjo kalbėti (Apd 2, 1-11) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir 
atnaujinki žemės veidą. 
 
Antrasis skaitinys – Mes visi buvome pakrikštyti vienoje 
Dvasioje, kad sudarytume  vieną kūną (1 Kor 12, 3b-7, 12
-13) 
 
Evangelija – Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus 
siunčiu: imkite Šventąją Dvasią (Jn 20, 19-23) 
 
Mišiolėliuose:  240 psl. – Mišių maldos 
   531 psl. – Mišių skaitiniai  

BIRŽELIO 3 D.  
ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 
 
Pirmasis skaitinys – Viešpats yra Dievas, ir nėra jokio 
kito (Įst 4, 32-34. 39-40) 
 
Atliepiamoji psalmė – Laiminga tauta, kuri savo Dievu 
Viešpatį laiko. 
  
Antrasis skaitinys – Jūs gavote įsūnystės Dvasią, 
kurioje šaukiame „Aba, Tėve!“ (Rom 8, 14-17) 
 
Evangelija – Krikštykite juos vardan Tėvo, ir Sūnaus, ir 
Šventosios Dvasios (Mt 28, 16-20) 
 
Mišiolėliuose:  243 psl. – Mišių maldos 
   695 psl. – Mišių skaitiniai  

METINIS KALENDORIUS 

GEGUŽĖS 27 D. 
 

Skaitytojai: 
 
9 val. r.  Ona Daugirdienė, Pranas   

 Pranckevičius  
11 val. r.  Rita Venclovienė, Rimantas Griškelis  
6 val. v. Gintaras Kilikevičius  
 
Komunijos dalintojai: 
 
9 val. r.  D. Kisielienė, A. Jonikas, G. Jonikaitė    
11 val. r. R. Narbutienė, A. Kamantienė,  
   V. Valaitytė   
 
Patarnautojai: 
 
9:00 val. r. ———— 
11:00 val. r.  Tanvilas ir Augvydas Kuncai  
 
 

BIRŽELIO 3 D.  
 

Skaitytojai: 
 
9 val. r.  Vaikų mišios 
11 val. r.  Dalia Žarskienė, Laima Šeškevičienė 
6 val. v. Jadvyga Musteikienė 
 
Komunijos dalintojai: 
 
9 val. r.  M. Poskočimas, L. Poskočimaitė,  
   V.  Aleksaitė      
11 val. r. P. Domanskienė, R. Narbutienė,  
   E. Paulikienė    
 
  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
28 d. P  1 Pt 1, 3-9; Ps 111; Mk 10, 17-27  
 
29 d. A  1 Pt 1, 10-16; Ps 98; Mk 10, 28–31  
 
30 d. T   1 Pt 1, 18-25; Ps 147; Mk 10, 32-45  
 
31 d. K    Švč. Mergelės Marijos apsilankymas 
 Sof 3, 14-18; (arba Rom 12, 9-16); Lk 1,39-56  
 
01 d. P    1 Pt 4, 7-13; Ps 96; Mk 11, 11-26  
 
02 d. Š    Jud 1, 7. 20-25; Ps 63; Mk 11, 27-33  

Gegužė  

∗ Pirmoji Komunija visą gegužės mėnesį. 

∗ Tėvo dienos novena nuo geg. 25 d. iki birželio 3 d. 

∗ Pal. J. Matulaičio sukakties Mišios 27 d., 3:30 p. p. Švč. 

Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje  (Marquette Park).  

Birželis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  1 d., 7 val. v., zakristijoje 

∗ Tėvo dienos novena nuo geg. 25 d. iki birželio 3 d. 

∗ Europinių parapijų atstovų posėdis 12 d., 12 val. 

∗ Krikšto pokalbis 17 d., 10:15 val. r.  

Liepa 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 6 d.,  7 val. v., zakristijoje. 
Rugpjūtis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 3 d., 7 val. v., zakristijoje. 
∗ Krikšto pokalbis 26 d., 10:15 val. r. 
Rugsėjis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  7 d., 7 val. v., zakristijoje 

∗ Bendruomenės diena 16 d., 10:30 val. r. 
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Prieš kiek metų nuvykęs į 
Jonavą jaunimo Mišioms 
bažnyčioje pamačiau karstą, 
visus suolelius buvo 
užėmusios močiutės. Vyko 
laidotuvės, pirmosios kito 
mirusio asmens metinės, 

jaunimo Susitaikymo bendruomeninės apeigos, 
moksleivių Mišios su pamokslėliu, kuris turėjo būti 
jaunimui įdomus ir patrauklus. Tačiau jaunimas 
trypčiojo bažnyčios pasieniais, už stulpų, o į 
linksmą kunigo veidą žiūrėjo raudančios 
parapijietės. Man visa tai priminė mūsų 
mėgstamas didžiules parduotuves arba modernias 
turgavietes, kur galima ir akis pasitikrinti, nusipirkti 
kopūstų, atsiimti receptinius vaistus, pusmetinę 
šukuoseną susisukti, pavalgyti, įrankius pagaląsti, 
kuro įsipilti, rūbus pasimatuoti, laikrodį ar batą 
pataisyti, daigų daržui bei gėlių stalui nusipirkti. 
 Pas mus Misijoje kartais būna panašiai. 
Esame turėję santuoką su besituokiančios poros 
vaiko krikštu. Kitąkart šeima pirma užsisako salę 
vaišėms, o tada kreipiasi į Misiją norėdami 
pakrikštyti vaiką ar tuoktis, kad laikas tiktų ir 
sukviestiems svečiams, ir vaikučio miegui. 
Kapelionas ir raštinės darbuotojai mielai padeda 
kiek gali, tačiau sunku matyti, kad katalikų 
bažnyčios virsta paslaugų centrais, kur svarbūs 
pirkėjo norai ir patogumas. Nes kai kartais  
išsiblaškęs kapelionas per Mišias nepamini vienos 

BAŽNYČIA NĖRA TURGUS 

PAL. JURGIO MATULAIČIO GYVENIMAS: VAIKYSTĖ (tęstinys) 

iš keliasdešimties intencijų, šeima prašo grąžinti 20 
dolerių auką, nes užsakytos prekės jie negavo. 
 Mes kreipiamės į bažnyčią, kai būname 
išsigandę, nuliūdę, norime prisiminti gyvus ar 
mirusius, eiti išpažinties, ruoštis Krikštui, Komunijai, 
Sutvirtinimui, Santuokai, pasikviesti pas ligonį, atlikti 
velykinę ar per Kalėdas su vaikais Mišiose išbūti. 
Tačiau ne visiems atvykusiems bažnyčion lengva 
įsijungti į maldas, giesmes, „Tėve mūsų“, nes 
reikalui patarnauja kunigas, skaitytojai, Komunijos 
dalintojai, choras, o žmogus ar šeima tiesiog 
pribūna. 
 Šiais laikais religinėje spaudoje, kaip ir mūsų 
arkivyskupijos strateginio plano raštuose, kalbama 
kaip tik šiuo klausimu: bažnyčia virto paslaugų 
teikėja. Straipsniai teigia, kad užmirštame pačią 
svarbiausią priežastį, kodėl ir ko ateiname į 
bažnyčią, dalyvaujame pamaldose: ateiname 
garbinti Dievą ir Jam dėkoti. Dievą garbiname ir 
išreiškiame padėką dėkinga širdimi krikštydami, 
tuokdamiesi, prisimindami brangius asmenis, 
įtraukdami vaikus į tikinčiųjų bendruomenę 
Komunija, Sutvirtinimu. Galima melstis ir namie, 
susitelkti gamtoje, susimąstyti kelionėje, bažnyčioje 
įsijungti malda bei giesme tam, kad Viešpatį Dievą 
šlovintume, dėkodami už visas malones, esamas ir 
būsimas. Tai yra dvasinis santykis, kurio negalima 
užsisakyti, nusipirkti, į jį reikia įsilieti. 
 Jei kam reikia pagalbos Dievą šlovinti, 
tūkstantmetė žmonijos patirtis labai ryškiai atsispindi 
psalmėse. 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

Autorinės teisės katalikiško mėnraščio šeimai  „ARTUMA“ . Parašė ses. O. Vitkauskaitė MVS, nupiešė S. Knezekytė (bus daugiau). 
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MIRUSIEJI: 
 
Prel. Ignas Urbonas, Povilas Stelmokas, Alfredas 
Blyskis, Vincas Kozys  

PADĖKA 

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, 
nemokamas PSICHOLOGINĖS PAGALBOS 
TELEFONAS:  1-866-438-7400, pirmadienį ir 
ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. vak. Skambinti 
galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 

Misija ir jos nariai nuoširdžiai sveikina 
kun. Algirdą Palioką, ilgametį Pal. J. 
Matulaičio Misijos kapelioną, gegužės 
28 dieną švęsiantį 70 metų  jubiliejų ir 
linki jam Dievo globos, palaimos ir 
sėkmės kilniuose darbuose.  

DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 
 

 Kas namie turėtų senąjį vaikų katekizmą ar 
pažiūrėtų bet kurioje maldaknygėje ties „poteriais“, rastų 
Šventosios Dvasios dovanų sąrašą, kartais ir Šv. Dvasios 
vaisių lentelę – pagrindinių dovanų pasėkmes. 
Krikščionys tiki, kad šios dovanos suteikiamos visiems 
krikštytiems (ir sutvirtintiems), asmeniškai ir 
bendruomenėms. Tai lyg daigai, kurių brendimą lemia ir 
žmogaus kreipimasis, žinojimas. 
 Skaitiniai dėsto, kad Dievo dovanos labai gausios 
ir įvairios. Dovanų įvairovė įgalina krikščionių 
bendruomenę veikti ir dirbti, skelbti ir skleisti Dievo 
karalystę, ramiai ir džiaugsmingai sugyventi. Kadangi 
Krikštas savimi neša misionierišką dvasią, Šventosios 
Dvasios teikiama ramybė jokiu būdu neprilygsta 
snauduliui ar tūnojimui. Nesąlygine ir visuotine Dievo 
meile grindžiama ramybė veda į nerimą, palaiko nerimą 
dėl šiems laikams reikalingų užduočių, pastangų, 
suvokties. 
 Per visus amžius ir žemynus Šventosios Dvasios 
dovana riša mokinius su Prisikėlusiu Kristumi. Nuodėmių 
atleidimas įgalina vis laisvesne širdimi bei protu imtis 
artimo tarnysčių, kūrybingų sumanymų, drąsių žingsnių 
net persekiojimo metu, nepatogiomis sąlygomis. Pavartę 
dienraščius ar tinklapius pastebėsime, kiek visuomeninių, 
žemės globos, doros, valstybinės politikos, švietimo ir kiti 
klausimai susiję su tikėjimais, religija, dvasingumu, 
tarnyste. Tai kaip tik yra Šventosios Dvasios veikimo 
erdvė. 
 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 
Paruošta pagal „Amerikos lietuvis“ 

SVEIKINAME 

Gerbiamas Tėve Saulaiti, 
 
Dėkojame Jums ir Jūsų religinei bendruomenei už naują 
maisto auką Šv. Elžbietos Maisto bankui. Tegu 
maloningas Dievas atlygina Jums visiems už rūpestį ir 
neabejingumą vargstantiems. Šį gražų gegužės mėnesį, 
kiekvieną kartą kasdieninėje maldoje prisiminsime Pal. J. 
Matulaičio Misiją. 
 
Sesuo M. Immacula Wendt, SSC 

KRIKŠTAS 
 

Mia Isabelė Mickevičiūtė 
(Downers Grove) 

 
Tėvai: Edvinas ir Kamilė (Osinskaitė) 

Mickevičiai 
Krikšto tėvai: Karolis Osinskas ir Ina Mickevičiūtė 

Welcoming the Stranger - 
Emmaus  

Immigrant Families are being separated 

We welcome those who seek to understand the current 
reality of immigration within the context of Catholic 
Social Teachings, and learn how their parishes can 

welcome our immigrant brothers and sisters to a day of 
reflection. 

When: June 2nd from 8:30 am to 1 pm  
Where: Cardinal Meyer Center, Lower Level, 3525 
South Lake Park Ave.  
Other Info: This event is free, free parking is available, 
and a light breakfast and lunch will be provided 

For more info and RSVP by May 27th E-mail - 
dbellisle@archchicago.org Phone – (312) 534-8105 

 

Office for Immigrant Affairs and Immigration Education 
3525 S. Lake Park Ave, Chicago, IL 60653 

Elena Segura (312) 534-5333, esegura@archchicago.org 
    
 

JAV LB Vidurio Vakarų Apygardos valdyba kviečia į 
Metinį Suvažiavimą š. m. gegužės 26 d., šeštadienį. 
Registracija  10:00 v. r., pradžia 10:30 v. r. Suvažiavimas 
vyks Pasaulio Lietuvių Centre, adresas: 14911 127th St. 
Lemont,  IL 60439, Fondo salė. Apsvarstysime praėjusių 
metų nuveiktus darbus, finansinius rezultatus, bus 
renkami nauji nariai į valdybą ir revizijos komisiją. 
Aptarsime ateities veiklos gaires ir uždavinius. Vaišinsime 
kava ir pyragėliais.  



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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RINKLIAVA 

ŽINUTĖS 

PAL. J. MATULAIČIO MISIJOS KNYGOS KLUBAS 
„LOGOS“ 

LOGOS knygos būrelis renkasi rytoj, gegužės 28d. 7:00 
v. v. Aptarsime knygos psl. 271 – 308. 

 Vyskupo Andrew Wypych apsilankymas 
Misijoje 

Gegužės 1 d. artimiau susipažinti su Misija ir jos 
kapelionu į Pasaulio lietuvių centrą atvyko Čikagos 
arkivyskupijos pietvakarių srities vyskupas Andrew 
Wypych. Jis domėjosi, kaip Misija nuomoja bažnyčią ir 
pagalbines patalpas, kokia veikla vyksta PLC, džiaugėsi 
gausiai lankoma Maironio lituanistine mokykla. Vyskupas 
teiravosi, kaip čia bendrauja ir sugyvena skirtingų 
imigracijų kartos, ar jie yra aktyvūs parapijiečiai. 
Pavyzdžiui, pas lenkus, panašiai kaip ir pas lietuvius, 
mažai yra žinomas amerikiečių paprotys atvykus į naują 
parapiją užsiregistruoti, pranešti apie išvykimą. Vyskupas 
žinojo, kad Lietuvoje sovietmečio laikotarpiu gyvenimo 
sąlygos buvo sunkesnės negu Lenkijoje, todėl atitinkamai 
sunkiau yra skatinti bažnytinės bendruomenės jausmą ir 
atsakomybę už bendrą bažnyčios gyvenimą.  
 Kai prieš 30 metų daug gyventojų emigravo iš 
Lenkijos, o apie 1984 –1986 metus vyko amnestija, 
klebonai galėjo padėti žmonėms įsiteisinti, paliudydami, 
kiek metų jie priklauso bažnytinei bendruomenei. 
Neįsirašiusiems parapijoje tokio dokumento dvasininkai 
išduoti negalėjo. Kalbėta ir apie imigracinę padėtį, apie 
tai, kad dalis lietuvių neturi tinkamų dokumentų. Vyskupo 
nuomone, gyventojai patys turi organiztuotis ir spausti 
atitinkamas valdžios institucijas, kad būtų pradėti spręsti 
aktualūs migracijos klausimai.   

Vyskupas Wypych taip pat ragino pagalvoti apie 
lietuvių sielovados ateitį – ne tik šiandien, bet ir kaip ji 
atrodys už 30 metų. Kaip praktikuojama kitose šalyse, 
pageidautina, kad Lietuvoje pradėję seminariją 
dvasininkai mokslus baigti atvyktų į Čikagą ir dirbti šioje 
arkivyskupijoje. Tada jie būtų geriau susipažinę su 
Amerikos katalikų kultūra, veikimo būdais, sielovada, 
labiau pasiruošę dirbti. Jeigu Lietuvoje nėra programos, 
kuri atitinkamai paruoštų kunigus veiklai užsienyje, atvykę 
į Čikagą jie gali pasiruošti vyskupijos namuose, skirtuose 
klierikams bei kunigams, kuriuose jie  tobulina anglų 
kalbą ar tarseną, greičiau susipažįsta su vietiniu 
gyvenimu. Vyskupas teiravosi, kaip lietuviai įsivaizduoja 
trejiems metams šiemet iš Lietuvos atvyksiančio kunigo 
vaidmenį, jo darbą keliose lietuvių bažnyčiose. 

Taip pat buvo paliestas Šv. Kazimiero kapinių 
klausimas, kalbėta, kad nuimtas užrašas su žodžiu 
„Lithuanian“. Tačiau tenka pripažinti, kad vien lietuviškų 
laidotuvių kapines išlaikyti neužtenka.  Iš Krokuvos Pietų 
kilęs dvasininkas apie lietuvių-lenkų įtampą tesužinojo 
atvykęs į Čikagą. Lietuviai ir lenkai panašius dalykus 
paveldėjo iš senosios LDK, Abiejų tautų respublikos ir 
visų okupacijų, karų, tremčių, persekiojimų. Be V-to 
vikariato vysk. Wypych atsako ir už lenkų sielovadą 
arkivyskupijoje.  

Svečias trumpai pasikalbėjo su Misijos raštinės 
vedėja Daina Čyviene ir ses. Judita Zabitaite. Taip pat 
domėjosi ir nuėjo pasižiūrėti, kur ir kaip gyvena 
kapelionas, kaip jis maitinasi, kaip prižiūri sveikatą. 
Vyskupas Misijoje pabuvo pusantros valandos – po ryto 
šv. Mišių Šv. Ritos gimnazijoje ir prieš kitą posėdį 
netolimoje parapijoje. Vyskupas žada sukviesti lietuvius 
kunigus  pasitarti apie lietuvių sielovados tęstinumą ir 
ateitį.   
 

Surašė Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

Gegužės 6 
 
9 val. $2181 
11 val. $2054 
6 v. v.  $279.15 
Paštu  $220 
Viso $5354.15 
 
Gegužės 13 
 
9 val. $1596 
11 val. $1782 
6 v. v. $206 
Paštu $160 
Viso $3744 
Catholic Charities $1056 
 

Gegužės 20 
 
9 val. $1333 
11 val. $1924 
6 v. v. $30 
Paštu $80 
Viso $3567  

∗ Prel. Igno Urbono noru yra atvykes i jo laidotuves 
buves misijos kapelionas kun. Algirdas Paliokas, SJ. Jis 
bus Lemonte iki gegužės 31 d.  
∗ Atminimo (Memorial) dieną Šv. Kazimiero 
kapinėse 10:30 val. r. bus laikomos šv. Mišios, 
vadovaujamos prel. Jurgio Šarausko. Ta proga lietuviai 
po Mišių lanko kapinių steigėjų paminklą, aplanko savus ir 
kitų kapus. Mišios vyksta angliškai, giesmės lietuviškai, 
dalyvauja šauliai, Kolumbo vyčiai ir kitos organizacijos su 
vėliavomis. 
∗ Misijos raštinėje (PLC 101 kamb.) platinamos 
religinės knygos, veikia dvasinio, religinio, psichologinio 
turinio knygų biblioteka. 
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Sekmadienis, gegužės 27 
9 v. r.  -už Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius 
-už Oną Norvilienę (kaimynai) 
-už Urbšius 
-už Bronių Siliūną (šeima) 
-už Malviną Jonikienę 
-už Adelę Černienę, Vytautą Orentą 
-už Paliulių ir Medžikauskų mirusius 
-už Andrių Buchį (Klygiai) 
-už Vytautą Kamantą (Polikaičiai) 
-už Andrių Izokaitį (šeima) 
-už Stasį Untulį (2 m.) (žmona) 
-už Pranciškų, Antaną Untulius 
-už Emiliją Untulaitę 
-už Edmundą, Kazimierą ir Petrą Antanavičius 
-už Arūną Stonį 
-už Bronių, Alfonsą, Bolislovą, Albiną Bukantus 
-už Algutę Duobienę 
-už Vilių Leišį 
-už Sigitą ir Stasį Daukšus 
-už Arvydą Abrutį 
-už Jarusę ir Pauliną Biknius 
-už Antaną Balsį ir Ireną Šalomanovą 
-už Eleną, Jurgį, Albertą Petrauskus 
-už Mariją Jonikienę 
-už Jonuką Untulį  
-už Vincentą ir Romą Bunzą 
-už Edmundą  Lekavičių 
-už Aleksą ir Henriką Virpšą 
-už Marytę Bikauskaitę 
-už Birutę Vindašienę (A. Brazaitienė) 
-už Romoną Tautavičių ir giminių mirusius 
-už Juzefą Elzbietą, Elvyrą ir Uršulę (Birutė) 
-už Parulių ir Kriaučeliūnų šeimos mirusius (Frenair 
Jolita) 
-už Praną Girdžių ir Girdžių šeimos mirusius 
už Rūtą Kilienę (šeima) 
-už Viktorą, Algirdą, Simožentį ir Jadvygą Simožentienę 
-už Juozą Kralikauską (Mary Weiss) 
-už Giedrių Meilų 
-Vincą Kozį 
-Stasį Untulį 
 
 
11 v. r. -Tėvo novena 
-už Misiją ir jos narius 
 
6 v. v. –už Valeriją, Augustą, Povilą, Juozą, Brigitą, 
Oną, Juozą, Vincą, Domicelę ir Bronislavą  
 
 
Pirmadienis, gegužės 28 
8 v. r. -už prel. Igną Urboną  
 
Antradienis, gegužės 29 
8 v. r. -už Oną ir Stasį Predkelius 
-Tėvo novena 

Trečiadienis, gegužės 30 
8 v. r. –už Antano šeimą 
-Tėvo novena 
 
Ketvirtadienis, gegužės 31 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (Vilma) 
-Tėvo novena 
 
Penktadienis, birželio 1 
8 v. r. –už Petrą Pupių (16 m.) 
-Tėvo novena 
 
Šeštadienis, birželio 2 
8 v. r. –už Antaniną Butkuvienę 
-už Levutę Seibutienę (6 m.) (šeima) 
-už Birutę Vindašienę 
-už Vytautą Reklaitį (5 metinės) 
-už Leo Nenortą  
-Tėvo novena 
 
Sekmadienis, birželio 3  
9 v. r. –už Jolandą Kerelienę (Jolita Džiaugienė) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmą 
-už Augių Narbutą ( P. ir D. Narbutai)   
-už Antaną Armanavičių 
-už ateitininkų šeimas 
-už Bronių Gailiešių 
-už Liną Klygį (Buchai) 
-už Danutę Beniusienę 
-už Vytautą Gedrimą (sūnus) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Rimai, Vytautui, Bronei 
-už Stasę Lazdauskienę (metinės) 
-už Kazę Gudauskienę (9 m.) 
-už Vytautą Kamantą (R. Kučienė) 
-už Emiliją Grundmanienę (anūkė) 
-už Praną Gudaitį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Edvardą ir Juozą 
-už Edmundą Sinicką 
-už Romą Krištopaitį (Sofija Jelionienė) 
-Dievo palaimos Daliai ir Gintautui vedybinio gyvenimo 
sukakties proga  
-už Reginą Gaigalienę (1 metinės)(šeima)  
 
11 v. r. –Tėvo novena 
-už Misiją ir jos narius 
 
6 v. v. -už amžiną atilsį Rimgaudą Peicį 
 
 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 6 val. v. iki 
7val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
 Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 

Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
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  April 15, 2012 
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